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Protokół 

z 37 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 8.07.2009r
Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie p. Michał Szweycer. Sesja rozpoczęła się o godzinie 14.05.

Przewodniczący stwierdził quorum i przystąpił do ustalania porządku obrad.

Poinformował, że wpłynęło szereg wniosków, które zostały ujęte w 5 projektów uchwał:
1/ w sprawie odwołania Pana Romana Witkowskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie

2/ w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie

3/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania i określenia  składu osobowego komisji problemowych Rady Miejskiej w Piasecznie
4/ w sprawie zmian składów osobowych Komisji Problemowych i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Piasecznie
5/ w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Promocji

P. Obłoza – przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował, że komisja wnioskowała o zdjęcie z programu sesji uchwały 5.27 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych.
Komisja po długiej dyskusji uznała, że chce się spotkać z taksówkarzami.

Burmistrz Zalewski wnioskował o nie zdejmowanie tej uchwały. Przypomniał, że był długi czas na dyskusję, a poprzednia uchwała w tej sprawie została uchylona przez Wojewodę. Przy omawianiu uchwały powinna się odbyć dyskusja na ten temat. Chciałby, aby korporacje taksówkowe działające w Piasecznie ujawniły się i były to taksówki oznakowane.

Burmistrz Zalewski wnioskował o wprowadzenie do programu sesji uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Piaseczno – kwota 45 tys. zł – na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 zmienia się zakres rzeczowy wydatków.
Burmistrz prosił także, aby zmiany personalne były na koniec sesji, a najpierw zając się uchwałami merytorycznymi.

Radny Choiński wnioskował o zdjęcie z programu sesji uchwały 5.28 w sprawie określenia zasad realizacji przez Gminę Piaseczno inwestycji związanych z budowa sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Piaseczno. Wg niego uchwała ta jest przyzwoicie przygotowana, ale wiąże się z tzw. uchwałą partycypacyjną i brak tej uchwały nie pozwoli do końca zakończyć tego tematu. Radni potrzebują czasu, aby zając się kompleksowo sprawą.
Burmistrz Zalewski przypomniał, że porządek obrad sesji był zawsze uzgadniany z burmistrzem. Ten ostatni porządek obrad nie był uzgadniany. Uchwałę 5.28 przekazał do zaopiniowania przez komisje.

Burmistrz proponował zdjąć też z programu sesji uchwałę 5.30 w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych w Gminie Piaseczno w latach 2009 – 2015, ze względu na konieczność jej przedyskutowania i dopracowania.
Radna Magdalena Woźniak wnioskowała o wprowadzenie do programu sesji uchwały w sprawie dzierżawy na okres 10 lat gruntu stanowiącego cześć działek gminnych ozn. Nr ewid. 41/2, 41/10 i 41/6 obr.12 położonych w Piasecznie pomiędzy ulicami Syrenki, Puławską i Okulickiego na rzecz Europejskiego Stowarzyszenia Sportów RCMonster.
Dodała, że Komisja Promocji zwracała się z  wnioskiem do Burmistrza o wprowadzenie tej uchwały do programu sesji.

Burmistrz Zalewski wyjaśnił, że jest to bardzo szybkie wprowadzanie uchwał. Komisja Promocji po przekazaniu wniosku w ciągu 4-ch dni wprowadza uchwałę, a termin zgodnie ze Statutem obowiązuję 14 dni. Dotyczy to atrakcyjnego terenu przy ul. Puławskiej, która ma być przebudowywana. Ponadto zgodnie z Regulaminem Rady powinna być opinia burmistrza. Pytał, gdzie jest opinia burmistrza.
Radny Burzyński prosił o podanie nazwisk podpisanych pod wnioskiem o odwołanie p. Witkowskiego.

P. Wierzchowski zabrał głos w tej samej sprawie, ponieważ nie wiadomo kto podpisał ten wniosek – podpisy są nieczytelne. Prosił także o podanie przyczyn i zarzutów wobec p. Witkowskiego.
Przewodniczący Rady p. Michał Szweycer prosił o wprowadzenie do programu sesji punktu: pt. Dyskusja na temat obecnej sytuacji w gminie.

Głosowanie wprowadzenia punktu pt. Dyskusja na temat obecnej sytuacji w gminie:

Głosowało 22 radnych.

Za – 14, przeciw – 3, wstrzymały – 3

Punkt wprowadzony do programu sesji jako 4b.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały w sprawie odwołania p. Romana Witkowskiego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej:
Głosowało 22 radnych.

Za – 14, przeciw – 7, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona do programu sesji jako punkt 5a.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej:
Głosowało 22 radnych.

Za – 14, przeciw – 7, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona do programu sesji jako punkt 5b.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania i określenia  składu osobowego komisji problemowych Rady Miejskiej w Piasecznie:
Głosowało 22 radnych.
Głosowało 22 radnych.
Za – 14, przeciw – 5, wstrzymały – 3

Uchwała wprowadzona do programu sesji jako punkt 5c.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały w sprawie zmian składów osobowych Komisji Problemowych i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Piasecznie:
Głosowało 22 radnych.
Za – 14, przeciw – 6, wstrzymały – 2

Uchwała wprowadzona do programu sesji jako punkt 5d.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Promocji:
Głosowało 22 radnych.
Za – 14, przeciw – 5, wstrzymały – 3

Uchwała wprowadzona do programu sesji jako punkt 5.13c

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r – kwota 45 tys. zł:
Głosowało 22 radnych.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 2

Uchwała wprowadzona jako punkt 5.13b.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały w sprawie dzierżawy na okres 10 lat gruntu stanowiącego cześć działek gminnych ozn. Nr ewid. 41/2, 41/10 i 41/6 obr.12 położonych w Piasecznie pomiędzy ulicami Syrenki, Puławską i Okulickiego :

Głosowało 22 radnych.

Za – 14, przeciw – 7, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona do programu sesji jako punkt 5.33.

Głosowanie wniosku o zdjęcie z programu sesji uchwały 5.27 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych:
Głosowało 22 radnych.

Za – 13, przeciw – 4, wstrzymało – 5

Uchwała 5.27 zdjęta z programu sesji.

Głosowanie wniosku o zdjęcie z programu sesji uchwały 5.28 w sprawie zasad realizacji przez Gminę Piaseczno inwestycji związanych z budową sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Piaseczno

Głosowało 21 radnych.

Za – 13, przeciw – 6, wstrzymały – 2

Uchwała 5.28 zdjęta z programu sesji.

Głosowanie wniosku o zdjęcie z programu sesji uchwały 5.30 w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Piaseczno w latach 2009 – 2015

Głosowało 21 radnych.

Za – 18, przeciw – 1, wstrzymały – 2

Uchwała 5.30 zdjęta z programu sesji. 

Pkt. 2 Przyjęcie protokółu z 36 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

           Głosowało 19 radnych.

           Za – 16, przeciw – 0, wstrzymały – 3

           Protokół przyjęty.

Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami – przedstawił p. Michał Szweycer /w załączeniu protokółu/

Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami – przedstawił Burmistrz p. Józef Zalewski /w załączeniu protokółu/
Pkt. 4b Dyskusja na temat obecnej sytuacji w gminie

Radny Jarosław Choiński odczytał następującej treści oświadczenie:
„W związku z ujawnieniem informacji na stronach internetowych IPN o tajnej współpracy Pana Burmistrza Józefa Zalewskiego ze służbami bezpieczeństwa PRL i brakiem reakcji burmistrza na uchwałę wzywającą go do dobrowolnego złożenia mandatu, nastąpił rozpad koalicji rządzącej złożonej z klubów Centrum i Platformy Obywatelskiej.

My niżej podpisani radni pragnący zakończyć powstały stan niepewności i chaosu w Radzie Miejskiej Gminy Piaseczno, jaki ujawnił się w ostatnich tygodniach, postanowiliśmy w zaistniałej sytuacji utworzyć ponadpartyjną stabilną większość umożliwiającą właściwą pracę samorządu gminnego”.

Podpisali się pod nią niżej ww. radni:

1. Teresa  Borowska

2. Jarosław Choiński

3. Andrzej Hubl

4. Piotr Kubal

5. Andrzej Mizerski

6. Zbigniew Mucha

7. Piotr Obłoza

8. Ryszard Podlaski
9. Antoni Rosłon

10. Mariusz Słowik

11. Krzysztof Tarchalski

12. Andrzej Swat

13. Michał Szweycer

14. Magdalena Woźniak

Przewodniczący Rady p. Michał Szweycer poinformował, że obecny punkt został wprowadzony na skutek obecnej sytuacji w gminie. Oświadczył, że powtórzy to, co wielokrotnie powtarzał w mediach.

Jako Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie uważa, że skandalem jest zwalnianie urzędnika gminy Piaseczno argumentując, że udostępnił materiały radnemu, umożliwiające wykonywanie mandatu radnego. Radni mają wgląd w dokumenty gminy. Wg niego musza wiedzieć, czym się gmina zajmuje, jakie ma dokumenty. Jako Przewodniczący Rady uważa to za skandal, że został zwolniony Sekretarz. Radni teraz nie wiedzą, czy się zwracać do urzędnika z prośbą o pomoc, ponieważ nie wiadomo, czy to się nie skończy jego zwolnieniem, gdy pomogą radnemu.
Pan Swat oświadczył, że tym radnym, któremu pomógł Sekretarz był on i został personalnie wywołany do odpowiedzi, po wręczeniu wymówienia Sekretarzowi, gdyż bezpośrednią przyczyna jego zwolnienia, było przekazanie dokumentów.

Zapewnił, że nic takiego nie miało miejsca. Dokumenty przekazał on Sekretarzowi i były to dokumenty Wojewody dot. budowy masztu w Zalesiu Górnym.

W 2007r Wojewoda zwrócił się do gminy z informacją, która została wywieszona na tablicy ogłoszeń, czyli gmina spełniła wymóg formalny.
W sierpniu 2007r Wojewoda przesłał dokumenty dot. ustalenia lokalizacji celu publicznego. Gmina nie odpowiedziała na to pismo. Wydziały przekazywały sobie pismo i nikt na nie odpowiedział.
W grudniu 2007r Wojewoda napisał, że nie uzyskał odpowiedzi, wobec czego  uznaje, że została uzgodniona dokumentacja dotycząca budowy masztu w Zalesiu Górnym.

P. Swat przypomniał, że sprawa niezwykle bulwersuje mieszkańców Zalesia Górnego, jak każde postawienie masztu telefonii komórkowej, które budzi protest.

Dodał, że na ten dzień, w którym był on w Urzędzie, była zwołana manifestacja mieszkańców z udziałem telewizji lokalnej. Dowiedział się wówczas, że odpowiedz nie wyszła do Wojewody. O wszystkim był informowany Burmistrz.
Następnego dnia dowiedział się, że Sekretarz z tego powodu został zwolniony z pracy.

P. Swat zapewnił, ze zapoznał się z obowiązującymi przepisami mówiącymi, że radny ma prawo uzyskać pomoc. Zacytował art. 39 Statutu Gminy.

Przypomniał, że prawo zabrania przekazywania informacji tylko w przypadku:

- danych niejawnych

- danych osobowych

- tajemnicy przedsiębiorcy

Wszystko pozostałe jest objęte dostępem do informacji publicznej.

Prosił o podanie przepisu zabraniającego udzielania informacji publicznej.

Na zakończenie swej wypowiedzi prosił o nie skalowanie napięć i nie odgrywanie się na urzędnikach i Sekretarzu.

Radna Woźniak nawiązała do zwolnienia z pracy Burmistrza Lisa, reprezentującego Platformę Obywatelską. Z informacji jakie ukazały się w prasie, pisano, że został zwolniony dla usprawnienia pracy Urzędu.

Wg niej stało się po tym, jak PO wraz z innymi radnymi wezwała Burmistrza Zalewskiego do złożenia mandatu. Wówczas wiceburmistrz Lis przestał odpowiadać i posłużył do próby rzucenia PO na kolana – obiecując przywrócenie go do pracy w zamian za utrzymanie koalicji z ugrupowaniem Centrum i za dalsze poparcie w Radzie.

Próba ta się nie powiodła, ponieważ radni PO nie zgodzili się na propozycję i na trzymanie ich w szachu. Ponadto sam pan Zdzisław Lis nie wyraził chęci bycia dalej zakładnikiem Burmistrza Zalewskiego.

Pani Woźniak złożyła w tym miejscu jeszcze wniosek dotyczący dostępu radnych do informacji publicznej.

Radny Kaczorowski polemizował z p. Swatem i przypomniał, że nie tak dawno p. Swat był w koalicji i pewne sprawy mu nie przeszkadzały, a teraz zmienia stanowisko. Wg niego wszystko zależy od punktu siedzenia. 
Przypomniał, że niedawno członkowie byłej koalicji szantażowali, że nie podpiszą się pod pismem w sprawie burmistrza, jeżeli nie zgodzą się na odwołanie przewodniczącej rady. Dodał, że jeden z członków PO inaczej zagłosował i został wyrzucony z PO.

Wg niego PO widzi tylko u innych błędy a sami są krystaliczni.

Radny Swat przypomniał, że Urząd obowiązują przepisy, statut i regulaminy a burmistrz ma pracować dla dobra mieszkańców i nie jest to jego „prywatny folwark”. Dodał, że ich drogi się  rozeszły i podziękował Burmistrzowi Zalewskiemu za współpracę.

Pan Obłoza – przewodniczący Klubu PO w Radzie zwrócił uwagę, że nikt nie powinien się mieszać w sprawy PO. Cały czas mówili, że współpracują z burmistrzem, ale nie po drodze im było i zawiązali większość w Radzie.
Radny Tarchalski przypomniał, że od początku PiS nie był w koalicji z burmistrzem Zalewskim i zawsze miał trudności z uzyskaniem dokumentów i informacji od urzędników. 
Za zgodą Rady /za – 16, przeciw – 1, wstrzymało – 0/ głos zabrała pani Czyżewska – prezes Stowarzyszenia Nasz Józefosław i Julianów, która wystąpiła w obronie zwolnionego z pracy wiceburmistrza Zdzisława Lisa.
Poinformowała, ze stowarzyszeniu trudno było się dogadać z burmistrzem Zalewskim. Stosunki znacznie się poprawiły, kiedy nastał wiceburmistrz Lis.

Wg niej gdyby w Urzędzie był taki człowiek jak burmistrz Lis, wszystkim żyło by się lepiej. Są zaszokowani decyzja zmiany z partyjnego klucza.
Pani Czyżewska prosiła o schowanie partyjnych legitymacji i działanie na rzecz dobra mieszkańców.

Pkt. 5 Bieżące uchwały:

5a Uchwała w sprawie odwołania p. Romana Witkowskiego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej
Uchwałę odczytał p. Michał Szweycer.
Przewodniczący odczytał także nazwiska radnych, którzy podpisali się pod wnioskiem o odwołanie p. Romana Witkowskiego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie.

Wniosek podpisali:

- Mariusz Słowik

- Michał Szweycer

- Ryszard Podlaski

     - Magdalena Woźniak

     - Jarosław Choiński

     - Andrzej Swat

     - Teresa Borowska

     - Andrzej Hubl

     - Krzysztof Tarchalski

     Radny Wierzchowski prosił o przedstawienie uzasadnienia do ww. uchwały.
     Radny Choinski przypomniał sprawę wyboru na poszczególne funkcje w 

     Radzie  na początku kadencji, kiedy to odrzucono kandydaturę jego skromnej 

     osoby.
     Radny Hubl natomiast przypomniał sprawę odwołania przewodniczącej Rady 

     p. Doroty Wysockiej-Jońskiej.

     P. Wierzchowski odpowiedział, że odwołanie p. Wysockiej-Jońskiej było na 

     wniosek klubu radnych PO, który cofnął jej rekomendacje.

     Radny Krzysztof Tarchalski uzasadnił uchwałę, mówiąc, że p. Witkowski 

     jest odwoływany z powodu demokracji i nowej jakości jaka musi być w 

     Prezydium.

     Pan Witkowski prosił o nie przedłużanie dyskusji i przystąpienie do 

     głosowania. Przypomniał, że koalicja składała się z Centrum oraz Sportu i 

     Kultury. Podziękował wszystkim za współpracę, uznając, że należy się zająć 

     uchwałami merytorycznymi.
     Komisja Skrutacyjna w składzie: Podlaski Ryszard, Borowska Teresa, Kłos 

     Dorota i Mizerski Andrzej przystąpiła do przeprowadzenia tajnego 

     głosowania.
  P. Kłos zapoznała radnych ze sposobem głosowania, poprzez postawienie znaku x w odpowiedniej rubryce.

P. Kłos odczytała protokół z tajnego głosowania w sprawie odwołania p. Romana Witkowskiego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie.

Głosowało 23 radnych.

Za – 14, przeciw – 9, wstrzymało – 0

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że p. Roman Witkowski został odwołany z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie.

Przewodniczący Rady p. Michał Szweycer stwierdził, że uchwała 5a została podjęta.
5b Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie
Radny Choiński zgłosił kandydaturę pana Mariusza Słowika na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie.
Komisja Skrutacyjna w składzie jak wyżej przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania.

P. Kłos odczytała protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru p. Mariusza Słowika na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie.

Głosowało 23 radnych.

Za – 15, przeciw – 7, wstrzymało – 0

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że p. Mariusz Słowik został wybrany wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady p. Michał Szweycer stwierdził, że uchwała 5b została podjęta.
5c Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania i określenia składu osobowego komisji problemowych Rady Miejskiej w Piasecznie  

Głosowało 21 radnych.
Za – 14, przeciw – 4, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.

5d Uchwała w sprawie zmian składów osobowych Komisji Problemowych i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Piasecznie

Głosowało 21 radnych.
Za – 14, przeciw – 4, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.

Na wniosek p. Doroty Kłos przystąpiono do omawiania uchwały 5.6
5.6 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. remontów dróg/

P. Rosłon przedstawił wniosek Komisji Finansów, która wnioskowała o przeznaczenie 40 tys. zł na wykonanie remontu ulicy Uroczej pomiędzy ul. Mokrą a ul. Iwą w Henrykowie Urocze ze środków przeznaczonych na remonty dróg na terenie miasta i gminy.
Pan Słowik apelował o przyjęcie tej uchwały, która przyznała by środki na ul. Południową w Głoskowie /asfalt i odwodnienie/ na które mieszkańcy Głoskowa czekają.
Burmistrz Zalewski oświadczył, że nie przychyliłby się do wniosku Komisji Finansów, ponieważ są środki na remonty dróg i z nich można to wykonać, bez zmiany załącznika do uchwały.

Głosowanie wniosku Komisji Finansów:

Głosowało 22 radnych.

Za – 17, przeciw – 4, wstrzymała – 1

Wniosek przyjęty.

Głosowanie uchwały z poprawką:

Głosowało 22 radnych.

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała 5.6 podjęta.

5.1 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. dofinansowania prac na drogach powiatowych/
Uchwały budżetowe referował burmistrz Temoszczuk.

P. Rosłon poinformował, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę 5.1 i 5.2.

Radny Hubl przypomniał, że nadal Rada nie otrzymała ze Starostwa rozliczenia dotacji do dróg powiatowych. Dlatego będzie głosował przeciwko tej uchwale.

Radny Kaczorowski zwrócił uwagę, że przy drogach powiatowych wiszą panele, że wykonawcą dróg jest Starostwo Powiatowe, a gmina dokłada się finansowo do ich budowy. Wg niego jest to ewidentne przekłamanie.

Głosowanie uchwały 5.1.

Głosowało 21 radnych.

Za – 12, przeciw – 6, wstrzymały – 3

Uchwała 5.1 podjęta.

5.2 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu
Głosowało 21 radnych.

Za – 19, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Uchwała 5.2 podjęta.

5.3 Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Piaseczno na 2009r 
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 22 radnych.

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała 5.3 podjęta. 

5.4 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. opracowania dokumentacji technicznej rewitalizacji budynku dworca PKP w Piasecznie/
P. Rosłon przedstawił poprawkę Komisji Finansów, która wnioskowała o uzupełnienie uchwały o zadanie wykonania 2-ch peronów przystankowych:

- w Woli Gołkowskiej przy ul. Gościniec

- w Bąkówce przy ul. Asfaltowej,

przeznaczając na ten cel kwotę 40 tys. zł z § 955 „Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych.

Komisja uzasadniła wniosek tym, że w kwietniu br. Rada przyznała dotacje dla Warszawy w celu rozszerzenia pętli komunikacji zbiorowej w rejonie Głoskowa dla linii 727. Warunkiem uruchomienia zwiększonej pętli była budowa przez gminę 2-ch peronów przystankowych, które dotychczas nie zostały wybudowane. 

Burmistrz Zalewski wyjaśnił, że dopiero w tym roku Zarząd Dróg Powiatowych przystąpił do realizacji tego zadania. Autobus wg niego jest najbardziej potrzebny od 1 września a sprawa wybudowania peronów jest już zlecona i nie ma potrzeby przekazywania dodatkowych środków.
Pan Rosłon dodał, że przez 2 miesiące chodził za sprawą i nie mógł się doprosić realizacji zadania.

Głosowanie wniosku Komisji Finansów:

Głosowało 22 radnych.

Za – 12, przeciw – 3, wstrzymało – 7

Wniosek przyjęty.

Głosowanie uchwały 5.4 z poprawką:

Głosowało 22 radnych.

Za – 19, przeciw – 3, wstrzymało – 0
Uchwała 5.4 podjęta.

5.5 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. Funduszu Spójności/
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 19 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 2

Uchwała 5.5 podjęta.

5.7 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. KS Jedność Żabieniec/
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

P. Nowacki poinformował, że Komisja Sportu nie zajęła stanowiska, ponieważ nie wiedziała czyją własnością są grunty w Żabieńcu. Prosił p. Wasilewską o wypowiedz w tej sprawie.
P. Wasilewska poinformowała, że klub KS Jedność Żabieniec ma trwały zarząd na cele sportowe. Właściciel gruntu jest nie znany. W 2005r był złożony wniosek o zasiedzenie gruntu, ale nie wniesiono opłaty i wycofano wniosek.
Gmina nie rozpoczęła komunalizacji , ale klub ma trwały zarząd gruntem od 1962r.

P. Wierzchowski przedstawił negatywny wniosek Komisji Polityki Gospodarczej, która głosowała: za – 2, przeciw – 4, wstrzymało – 0.
Głosowanie uchwały 5.7:

Głosowało 19 radnych.
Za – 13, przeciw – 5, wstrzymała – 1

Uchwała 5.7 podjęta. 

5.8 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. wniosku WUTP/

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę

Głosowało 19 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymały – 3

Uchwała 5.8 podjęta. 

5.9 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. wniosku Dyrektora SP w Zalesiu Górnym i Dyrektora Przedszkola Nr 5/
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Komisja Oświaty również zaakceptowała uchwałę, uznając, że remonty zostaną wykonane.

Głosowanie uchwały 5.9:

Glosowało 21 radnych.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała 5.9 podjęta. 

5.10 Uchwała w sprawie określenia limitu wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne

Komisja Finansów zaopiniowała uchwałę jednogłośnie pozytywnie.
Głosowało 21 radnych.

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała 5.10 podjęta.
5.11 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. SP Nr 2 i Nr 1/
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 20 radnych.

Za – 19, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała 5.11 podjęta.

5.12 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. LKS Perła Złotokłos/
Komisja Sportu i Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 20 radnych.

Za – 12, przeciw – 5, wstrzymały – 3

Uchwała 5.12 podjęta. 

5.13 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. dofinansowania spółki wodno-kanalizacyjnej/
P. Wierzchowski poinformował, że Komisja Polityki Gospodarczej spotkała się z prezesem spółki wodno-kanalizacyjnej i otrzymała pełne informacje z zakresu spraw organizacyjnych spółki. Komisja była zadowolona z otrzymanych informacji. Wiadomo, że do października spółka musi być gotowa do pełnej działalności i mieć środki na zakup różnego sprzętu i oprogramowania, które jest bardzo drogie.
Komisja Polityki jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Rosłon oświadczył, że Komisja Finansów już na przełomie marca miała informację, że potrzebne będą dodatkowe środki. Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę uznając, że potrzebne będą środki na rozruch spółki.
Radny Mucha prosił o prognozę potencjalnego finansowania spółki. Dodał, że gdyby to była prywatna spółka, nigdy by nie sięgnęła do pieniędzy gminy.

Radny Tarchalski przypomniał, że spółka prowadzi rachunek zysków i strat i radni mają do niej wgląd, czy dobrze są wydawane pieniądze. Dodał, że jest za spółkami gminnymi a nie prywatnymi.
Głosowanie uchwały 5.13:

Głosowało 19 radnych.

Za – 16, przeciw – 2, wstrzymała – 1

Uchwała 5.13 podjęta.

5.13b Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. remontu w Szkole Podstawowej Nr 1//
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Glosowało 20 radnych.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwala 5.13b podjęta.

Przewodniczący Rady prosił o rozpatrzenia poza kolejnością uchwały 5.31, na co Rada wyraziła zgodę.
5.31 Uchwała w sprawie wezwania Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno do wskazania osoby odpowiedzialnej za koordynowanie zadań dotyczących osób niepełnosprawnych

Za zgoda Rady /za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0/ głos zabrała p. Banasiewicz ze Stowarzyszenia „Piaseczno bez barier” , która poinformowała, że wystąpiła z wnioskiem o powołanie w Urzędzie gminy pełnomocnika ds. osób niepełnosprawnych. Tacy pełnomocnicy są w większości miast w Polsce i dbają oni, aby miasto było bez barier dla osób niepełnosprawnych. Z pism, jakie wysłała do gminy wynika, że problemy osób niepełnosprawnych nie są znane i dlatego wnioskuje o powołanie takiej osoby.

Radny Wierzchowski podkreślił, że problem istnieje i powinien być rozwiązany.

Wiadomo, że pozwolenia na budowę wydaje Starostwo Powiatowe  a przepisy przewidują pewne rozwiązania architektoniczne.

Wg p. Banasiewicz taki pełnomocnik mógłby sprawdzać, czy nowo budowane obiekty maja rozwiązania dla osób niepełnosprawnych i miałby on możliwość negocjowania rozwiązań z Nadzorem Budowlanym.

Radna Biernadska-Hernik zauważyła, że te zadania są w kompetencji Starostwa i wg niej taki pełnomocnik powinien być powołany w Starostwie. Dodała, że powinno się w tym temacie coś działać.
Przewodniczący Rady p. Szweycer uznał, że rzeczywiście tak jest, ale nie przeszkadza to, żeby w gminie ktoś się tym zajął.

Radna Wożniak oświadczyła, że Komisja Promocji zajmowała się tym tematem i chodzi o to, żeby jedna osoba zajmowała się wszystkimi tematami.
Burmistrz Temoszczuk wyjaśnił, że najlepszy wgląd w osoby niepełnosprawne ma Ośrodek Pomocy Społecznej i problem zostanie rozwiązany poprzez rozszerzenie zakresu obowiązków o te zadania.

Radny Choiński uważał, że jest to pole działania dla instytucji pozarządowych, tym bardziej, że nie jest zbyt dobra współpraca między gmina a Starostwem.

Dołożenie do zakresu czynności danej osobie w Urzędzie, może być tylko wspomożeniem działalności stowarzyszeń.

Wg niego niepełnosprawni mogą być zawiedzeni tym co będzie.

Pan Michał Rossa towarzyszący p. Banasiewicz podał przykład budowy drogi przez Żabieniec, gdzie zrobiono wysokie krawężniki i mimo interwencji nie obniżono ich, utrudniając bardzo życie niepełnosprawnym. Wg niego najlepiej byłoby, żeby to była osoba, która by się zajmowała tylko tymi sprawami.

Radny Obłoza uważał, że gmina powinna świecić przykładem i zaryzykowałby powołanie takiego pełnomocnika.

Głosowanie uchwały 5.31:

Głosowało 22 radnych.

Za – 18, przeciw – 1, wstrzymały – 3

Uchwała  5.31 podjęta.

5.13c Uchwała w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Promocji
Przewodniczący Rady p. Michał Szweycer poinformował, że w czasie przerwy odbyło się posiedzenie Komisji Promocji, która zaproponowała p. Ryszarda Podlaskiego na przewodniczącego komisji.

Głosowanie uchwały 5.13c:

Głosowało 19 osób.

Za – 15, przeciw – 4, wstrzymało – 0

Uchwała 5.13c podjęta.

5.14 Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi P.R.I. Eko-Bud Waldemar Wolańczyk ul. Bartycka 175 paw. 13 w Warszawie, na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Pana Józefa Zalewskiego

Referował p. Stanisław Emilian z Kontroli Wewnętrznej.

Komisja Prawa pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Przewodniczący poinformował, że p. Wolańczyk chciał zabrać głos, na co Rada wyraziła zgodę w głosowaniu /za – 12, przeciw – 2, wstrzymała – 1/.
Głos zabrał p. Wolańczyk – właściciel firmy Eko-Bud działającej od kilku lat na terenie Piaseczna, który poinformował, że od ubiegłego roku zorientował się, że burmistrz działa bezprawnie i wymusza zawieranie nielegalnych porozumień pod przymusem, powołując się na bezpodstawne uchwały.
Burmistrz podał go do Sądu. Wg niego jest to rzecz bezprawna i skandaliczna.
Zatajał przed Radą część dokumentów. Zgodził się na wykonanie drogi do końca września a on wykonał do końca sierpnia, a miesiąc po wykonaniu oddał sprawę do sądu. Dodał, że burmistrz wprowadził tam 2 firmy developerskie:
Arche i Piekut z ciężkim sprzętem budowlanym.

P. Wolańczyk twierdził, że firma jego wykonała wiele na rzecz gminy i przysporzyła jej korzyści. Sprawą jego zajmuje się kancelaria premiera, telewizja.
Apelował, żeby nie kompromitować gminy. Pytał, kto burmistrzowi karze prowadzić taka sprawę.
Radny Wierzchowski pytał, czy pan podpisał nielegalną umowę!

Pan Wolańczyk oświadczył, że podpisał umowę pod szantażem, że nie dostanie warunków wodno-kanalizacyjnych, jeżeli nie wpłaci środków.

Radny Kaczorowski uważał, że jeżeli p. Wolańczyk był szantażowany, to powinien iść na policję i prokuraturę.

Pan Wolańczyk wyjaśnił, że sprawy w policji  i w prokuraturze są umarzane i zawieszane.

Pan Kaczorowski poinformował, że Komisja Prawa na podstawie dokumentów jakie miała i wyjaśnień urzędników pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Wolańczyk jeszcze raz podkreślił, że jest naruszane prawo.

Pan Stanisław Emilian z Kontroli Wewnętrznej Urzędu zwrócił uwagę na to, że skarżący powołuje się na przymus w zawieraniu porozumień, chociaż nigdy nie wystąpił z wnioskiem o uchylenie się od skutków prawnych tych oświadczeń podpisywanych rzekomo pod groźbą na co pozwala Kodeks Cywilny.

Wg niego skierowanie sprawy do Sądu było w pełni uzasadnione i zgodne z treścią zawartych porozumień. Dodał, że ul. Bema budowana przez p. Wolańczyka nie została odebrana do dziś.
Pan Wolańczyk uważał, że ul. Bema była 2 razy odebrana, chociaż próbowano go wmanewrować w jakieś odbiory kanalizacji i deszczówki, które za darmo wykonał dla gminy.

Pan Rasiński – Naczelnik Wydziału, który powinien odebrać drogę  i przekazać sprawy papierkowe, oświadczył, że nie wpłynęły konieczne dokumenty od p. Wolańczyka potrzebne do odbioru drogi.

Nie prawdę mówi , że droga jest odebrana.

Pan Hubl pytał p. Wolańczyka, czy dobrowolnie podpisał umowę partycypacyjną.

Pan Wolańczyk oświadczył, że tak. A protokół odbioru drogi został podpisany jednostronnie, ponieważ wg niego nikt z Urzędu nie pojawił się na odbiorze.

Głosowanie uchwały 5.14:

Głosowało 19 radnych.

Za – 12, przeciw – 0, wstrzymało – 7

Uchwała 5.14 podjęta.
5.15 Uchwała w sprawie wyrażenia opinii odnośnie projektu uchwały Rady Miasta Ruda Śląska w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa 2

Referował burmistrz Temoszczuk.

Radny Tarchalski pytał, dlaczego Rada ma opiniować uchwałę, która dotyczy miasta Ruda Śląska.

Mecenas Sulej wyjaśnił, że ktoś z mieszkańców Gminy Piaseczno leczył się w tym szpitalu i dlatego wystąpiono o opinie.
Głosowanie uchwały 5.15:

Głosowało 18 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymały – 4

Uchwała 5.15 podjęta.

5.16 Uchwała w sprawie zaliczenia do kategorii  dróg gminnych ulic zbiorczych lokalnych i dojazdowych we wsi Głosków w Gminie Piaseczno

Uchwały od nr 5.16 do 5.20 referował p. Ryszkowski – Naczelnik Wydziału Architektury.
P. Ryszkowski przedstawił 2 autopoprawki do Załącznika Nr 2 do ww. uchwały:

- w poz. 13 zapisane będzie – 8KDD - ul. Barcelońska / na odcinku od Karczunkowej do 9 KDD/ 
- poz. 17 zapisane będzie – 13KDD – ulica łącząca ul. Karczunkową z ul. Kruczą

Głosowanie uchwały 5.16:

Głosowało 19 radnych.
Za – 14, przeciw – 1, wstrzymały – 4

Uchwała 5.16 podjęta.

5.17 Uchwała w sprawie nadania nazwy „Toskańska” ulicy w Chylicach w gminie Piaseczno
Komisja Ochrony Środowiska  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 19 radnych.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała 5.17 podjęta.

5.18 Uchwała w sprawie nadania nazw: Gila, Mewy, Mazurka, Kani, Gawrona, Rybitwy, Wydrzyka, Sępa, Gęsi, Kawki, Cyranki ulicom położonym we wsi Głosków w gminie Piaseczno 

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 18 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała 5.18 podjęta.
5.19 Uchwała w sprawie nadania nazw: Poświerki, Czubatki, Czeczotki, Głuszca, Kruka, Gąsiorka, ulicom położonym we wsi Głosków w gminie Piaseczno 

Komisja Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Głosowało 17 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.20 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego części wsi  Bąkówka zatwierdzonych uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 575/XXVI/2004 z dnia 30.08.2004r

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Glosowało 17 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała 5.20 podjęta. 

5.21 Uchwała w sprawie zasad wydzierżawiania nieruchomości komunalnych pod lokalizację kiosków prasowych, kolektur lotto oraz innych pawilonów handlowo-usługowych

Uchwały od nr 5.21 do 5.26 referowała p. Anna Wasilewska – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami.

Pani Woźniak – przewodnicząca Komisji Promocji, która pracowała nad uchwałą, poinformowała, że głównym zamierzeniem było ujednolicenie kiosków ruchu, aby one były bardziej estetyczne. Pierwszy był pomysł, aby gmina finansowała zakup tych kiosków, drugi, żeby samodzierżawcy kupowali kioski i wydzierżawili je na 10 lat.
Ostatecznie uchwała jest kompromisem i Komisja Promocji prosi o przyjęcie uchwały na próbę.

Radny Hubl uważał, że zostanie wprowadzony coraz większy bałagan.

Pani Woźniak zapewniła, że na pewno nie będą to różne kioski, ale jednolite zaakceptowane przez gminę.
Radna Borowska była za tym, aby kioski były nie jednakowe, ażeby były różne propozycje.

Radny Hubl uznał, że uchwała jest źle sformułowana, bo będzie to zależało od widzimisie urzędnika, który zaakceptuje propozycje.

Burmistrz Temoszczuk poinformował, że uchwała dosyć długo powstawała, a zajmował się tym pełnomocnik burmistrza p. Daniel Putkiewicz.
Zapewnił, że gmina będzie się opierała na jednym zasadniczym projekcie, aby nie było tzw. „pstrokacizny”

Radny Choiński uważał, że kształt kiosku powinien być narzucony, a mniej pozostawiona furtka dowolności.

Wg opinii p. Tarchalskiego, jeżeli urzędnik ma mniej decyzyjności, wtedy wszystko jest jasne, klarowne. Wnioskował, aby skreślić słowo „zaakceptowany przez gminę” a wprowadzić „narzucony”
Pan Swat proponował zapisać w §1 słowo „zaproponowanym”

Mecenas Sulej wyraził wątpliwość, czy Wojewoda nie zakwestionuje uchwały.

Radna Biernadska-Hernik zgłosiła wniosek formalny o wycofanie uchwały 5.21 z porządku obrad:

Za – 3, przeciw – 13, wstrzymały – 2

Wniosek odrzucony.

Głosowanie wniosku p. Tarchalskiego dot. §1 – zamiast słowa „zaakceptowany” słowo „narzucony”:

Glosowało 17 radnych.

Za – 3, przeciw – 11, wstrzymały – 3

Wniosek odrzucony.

Głosowanie wniosku p. Swata – wprowadzenie w §1 zamiast słów „”zaakceptowanym przez gminę” słowa – „z katalogu zaproponowanego przez gminę”

Głosowało 16 radnych.
Za – 14, przeciw – 1, wstrzymała - 1

Wniosek przyjęty.
Głosowanie uchwały 5.21 z porawką:
Głosowało 17 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała 5.21 podjęta. 

5.22 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Piaseczno działki położonej w Bobrowcu, oznaczonej nr ewid. 77/20 o pow. 66 m. kw. Wydzielonej jako działka wynikowa przewidziana na przyłączenie do działki sąsiedniej

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 17 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała 5.22 podjęta.

5.23 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 1011/XXXIV/2009 z dnia 29.04.2009r w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki gminnej oznaczonej nr 10/9 o pow. 148 m kw. Położonej w obrębie 19 w Piasecznie na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej „Polkolor” w Piasecznie
Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 16 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała 5.23 podjęta.

5.24 Uchwała w sprawie wydzierżawienia części działki ozn. Nr 18/2 położonej w obrębie 26 miasta Piaseczno

Komisja Ochrony Środowiska głosami za – 4, przeciw – 2, pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Głosowało 18 radnych.

Za – 17, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała 5.24 podjęta.

5.25 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Turkusowej na rzecz użytkownika wieczystego /A. i J. Przybylscy/
Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 16 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała 5.25 podjęta.

5.26 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Nefrytowej na rzecz użytkownika wieczystego /S. i D/ Zulczyk/

Głosowało 17 radnych

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.27 - zdjęta z programu sesji

5.28 – zdjęta z programu sesji

5.29 Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 251/XIV/99 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 29.06.1999r w sprawie określenia Statutu sołectw
Uchwałę referował p. Swat – wnioskodawca uchwały.

Głosowało 18 radnych.
Za – 17, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała 5.28 podjęta. 

5.30 – zdjęta z programu sesji.

5.32 Uchwała w sprawie wynajmu lokalu użytkowego na okres 7 lat położonego przy ul. Jana Pawła II 59 w Piasecznie o powierzchni 277,17 m2

Referował p. Chrabałowski – Naczelnik UTP.

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Pan Obłoza prosił, aby w umowie był zapis o możliwości rozwiązania umowy w każdej chwili.

Radny Tarchalski przypomniał, że uchwała ta została zdjęta z programu sesji poprzedniej  na wniosek Komisji Oświaty.

Radny Choiński postawił wniosek o zdjęcie uchwały 5.32 z programu sesji:
Głosowało 17 radnych.

Za – 15, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Uchwała 5.32 zdjęta z programu sesji.
5.33 Uchwała w sprawie dzierżawy na okres 10 lat gruntu stanowiącego część działek gminnych ozn. Nr ewid. 41/2, 41/10 i 41/6 obr. 12 położonych w Piasecznie pomiędzy ulicami Syrenki, Puławską i Okulickiego 

Referowała p. Magdalena Woźniak.

Radny Kaczorowski zwrócił uwagę, że taki teren powinien być wydzierżawiony zgodnie z przeznaczeniem w planie zagospodarowania przestrzennego. Wg niego są inne tereny na tego typu działalność.

Radny Choiński przypomniał wypowiedz burmistrza Zalewskiego, że lokalizacja koliduje z rozbudową ul. Puławskiej, a z dokumentów wynika, ze nie koliduje. Prosił o wyjaśnienie, kto ma rację.

Burmistrz Temoszczuk zapewnił, że nie nastąpiły żadne nowe fakty a burmistrzowi Zalewski miał wątpliwości w sprawie zorganizowania parkingu  w przypadku organizacji przez to Stowarzyszenie Mistrzostw Świata i Mistrzostw Polski Modeli Zdalnie Sterowanych.
Wg niego gdyby Stowarzyszenie Sportów RCMonster uzyskało na piśmie informację, że to mu nie będzie kolidowało z przebudową ul. Puławskiej, byłoby wtedy najlepiej.

Radny Obłoza zwrócił uwagę, że firma otrzymała zgodę na tymczasową lokalizację drogi dojazdowej i nie należy ograniczać ich działalności.
Pani Woźniak przypomniała, że do tej pory była ta nieodpłatna dzierżawa a teraz będzie to dzierżawa za odpłatnością.

Radny Swat dodał, że wypowiedzenie umowy dzierżawy może być w każdej chwili.

Głosowanie uchwały 5.33:

Głosowało 17 radnych.

Za – 13, przeciw – 2, wstrzymały – 2
Uchwała 5.33 podjęta. 

Pkt. 6 Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

Radna Katarzyna Biernadska-Hernik zgłosiła interpelacje na piśmie w 4-ch sprawach:
1/ dot. podania schematu objazdów na ternie dzielnicy Orężna w Zalesiu Dolnym

2/ w sprawie poprawienia stanu używalności ul. Wyczółkowskiego

3/ dot. zwiększenia patroli Policji w Zalesiu Dolnym i objęcia monitoringiem centrum  Zalesia

4/ dot. umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych

Radny Andrzej Swat zgłosił 3 interpelacje na piśmie:

1/w sprawie opracowania nowego tekstu Statutu Sołectw
2/ dot. pilnego usunięcia rozlewiska w rejonie ul. Dworkowej i Krokusowej

3/ dot. przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie budowy nowych masztów telefonii komórkowej

Radny Krzysztof Tarchalski zgłosił interpelacje na piśmie w sprawie naprawy dróg po kanalizacji w Zalesiu Dolnym: ul. Paderewskiego, Kruczkowskiego Wyczółkowskiego i Dunikowskiego.
Radny Piotr Obłoza zgłosił 3 wnioski i 5 interpelacji na piśmie:

Wnioski:

1. o nasadzenie roślinności wzdłuż ul. Wojska Polskiego po zachodniej stronie pomiędzy Kusocińskiego – Szkolną

2. o rozważenie możliwości ustawienia foto radarów w kilku punktach miasta

3. o zwiększenia działań Straży Miejskiej

Interpelacje:

1. Czy istniejące chodniki /ul. Fabryczna, Jana Pawła, Szkolna, Jarząbka i wiele innych/ są przystosowane do przeniesienia obciążenia od stojących na nich samochodów

2. Czy można ograniczyć parkowanie samochodów na chodnikach – słupki, łańcuchy, donice

3. Czy gmina jest przygotowana do obsługi komunikacyjnej swoich mieszkańców

4. Kiedy zostanie wszczęta procedura zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Piaseczno

5. Czy Gmina Piaseczno wystąpiła do Gminy Lesznowola o wprowadzenie ul. Tukanów do planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lesznowola

Radny Burzyński złożył 2 interpelacje na piśmie:

1. Dlaczego została przerwana budowa kanalizacji w zachodniej części ulicy Orężnej
2. dot. projektu kanalizacji deszczowej w ul. Matejki i Wyspiańskiego

Radna Magdalena Woźniak złożyła 2 interpelacje na piśmie:

1. dot. groźby unieważnienia pozwolenia na budowę oczyszczalni ścieków w Piasecznie

2. dot. pisemnej instrukcji w sprawie zasad uzyskiwania przez radnych informacji od urzędników i komunikowania się z nimi

Radny Andrzej Hubl wnioskował o podanie informacji, czy roboty kanalizacyjne na ul. Julianowskiej postępują zgodnie z harmonogramem i czy są zagrożone terminy.

Pkt. 7 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje:

Burmistrz Temoszczuk odpowiadał na niektóre wnioski i interpelacje:
- gmina wróci do sprawy wspólnych patroli Policji i Straży Miejskiej

- Straż Miejska otrzymała polecenie zwiększenia kontroli w związku z uchwałą o utrzymaniu porządku i czystości w gminie

- wiele dróg nie zostało jeszcze odebranych po budowie kanalizacji. Będzie dosypany tłuczeń

Burmistrz nie widział przeszkód w realizacji wielu wniosków i interpelacji.

Dokładne odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie.

Pkt. 8 Wolne wnioski:

Radny Słowik prosił o poczynienie starań  w sprawie wykonania chodnika ze Złotokłosu do Głoskowa z uwagi na uczęszczające dzieci do szkoły.
Radny Burzyński nawiązał do sprawozdania Przewodniczącego Rady, który mówił o odrzuceniu przez Komisje Promocji wniosku Stowarzyszenia Prywatnych Właścicieli Nieruchomości, którzy prosili o dofinansowanie wykonania tablicy upamiętniającej udział Obywateli Piaseczna w wojnie polsko-bolszewickiej 1920r „Cud nad Wisłą”. Dla niego jest to sprawa niezrozumiała i postawił wniosek o dofinansowanie tablicy, prosząc o jego przegłosowanie.

Przewodniczący Rady prosił o wyrażenie zgody na udzielenie głosu p. Bartłomiejowi Gajewskiemu autorowi projektu przedsięwzięcia społeczności lokalnej Józefosławia.

Głosowało 12 radnych.

Za – 11, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Wniosek przyjęty.

Głos zabrał p. Gajewski, który poinformował, że projekt ma na celu wykształcenie w Józefosławiu i okolicach miejsc wspólnych, stworzenie przejrzystej struktury przestrzeni publicznej, niezbędnej do harmonijnego rozwoju miejsca zamieszkania.
14 czerwca br. odbyło się spotkanie mieszkańców na którym obecni był także Przewodniczący Rady p. Szwecer, oraz prelegenci zajmujący się projektowaniem przestrzeni wspólnych.

Na spotkaniu zebrani poznali historię terenów na południe Lasu Kabackiego. Była możliwość zapoznania się z wariantami przyszłości Józefosławia i okolic. Specjaliści pokazali jakie możliwości stwarza przemyślana polityka przestrzenna.
Pan Gajewski zaprosił zebranych na kolejne spotkanie w najbliższy piątek /10.07.09r/ o godzinie 20 w budynku dawnej kaplicy /ul. Ogrodowa 3/. Chciałby zebrać na wspólnym spotkaniu osoby, które chcą mieć realny wpływ na to jak będzie jutro wyglądał Józefosław i ustalić kierunki działania , jego formę, oraz konkretne zadania, które urzeczywistnią nasze marzenia.
Za zgodą Rady /za – 11, przeciw – 1, wstrzymały – 2/ głos zabrał p. Regner – prezes Stowarzyszenia Prywatnych Właścicieli Nieruchomości, inicjator powstania tablicy pamiątkowej „Cud nad Wisłą”, który poinformował, że mają opracowaną dokumentację techniczną i wybraną lokalizacje w ogródku na skrzyżowaniu ul. Kościuszki i Sienkiewicza. Zebrali na ten cel 8,5 tys. zł.

Głosowanie wniosku p. Burzyńskiego w sprawie dofinansowania kwotą 7,5 tys. zł budowy tablicy upamiętniającej uczestników Bitwy Warszawskiej 1920r jako hołd uczestnikom tej bitwy:

Głosowało 14 radnych.

Za – 9, przeciw – 5, wstrzymały – 0

Wniosek przyjęty.

Na tym zakończono sesję.

O godzinie 19.45 Przewodniczący Rady zamknął 37 sesję Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokołowała:

Gwara Dorota
Str. 9

